GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura a

construção de um quebras molas na comunidade de

Goembê.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, a construção

de um quebra-molas na comunidade de Goembê.

A construção de quebra-molas é uma solução muito eficaz para aumentar a segurança viária,

especialmente em áreas com alta circulação de pedestres, como nas proximidades de uma quadra

esportiva.

   Sendo assim necessário sinalização adequada é fundamental para garantir que os motoristas

estejam cientes da presença do quebra-molas. Placas de aviso devem ser colocadas a uma distância

segura antes do quebra-molas, informando sobre a redução de velocidade e a proximidade de

áreas com pedestres.

Plenário Urias Simões dos Santos,20 de março de 2025.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003600360033003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 20/03/2025 09:22

Checksum: F75C386C41927E5A9F75A6D2A1436F976744BECC1B7DD80853F59135134011B0

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.